ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DA PREFEITA

Rua Vereador Antônio Monteiro da Silva, 156, Osar da Cunha Lima – CEP: 57.253-040 –  Campo

Alegre/AL, CNPJ: 12.264.628/0001-83

OFÍCIO GP Nº 10/2026

Campo Alegre/AL, 15 de janeiro de 2026.

À Senhora

Maraisa Bernades Segava Pereira

Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Município de Campo Alegre/AL

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste encaminhar e ratificar as

informações constantes no OFÍCIO N. º 01/2026 – CEAPE/FUNDEF, bem como Alvará Judicial anexo,

expedido pelo Juízo competente, que autoriza o pagamento de valores referentes ao Precatório do

FUNDEF deste Município.

O referido Alvará autoriza a liberação dos valores devidos ao beneficiário Professor Cícero

Lopes Júnior (falecido), devendo o pagamento ser realizado em favor da requerente e dos demais

herdeiros legalmente habilitados, nos termos expressamente definidos na sentença judicial.

Esclarecemos que o montante devido perfaz o valor de R$ 13.550,90 (treze mil, quinhentos

e cinquenta reais e noventa centavos), devendo ser efetuado o respectivo crédito em favor dos

herdeiros, conforme identificação nominal, números de CPF e dados bancários indicados no Alvará

Judicial, discriminados abaixo.

1. Vanúsia Lopes dos Santos – CPF: 860.744.234-15
Valor a ser creditado: 4.516,96 (quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos)
Banco do Brasil – Código 001
Agência: 4036-3 Conta Corrente: 5.741-X

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
GABINETE DA PREFEITA

Rua Vereador Antônio Monteiro da Silva, 156, Osar da Cunha Lima – CEP: 57.253-040 –  Campo

Alegre/AL, CNPJ: 12.264.628/0001-83

2. Arthur Felipe Santos Lopes – CPF: 122.012.874-50

Valor a ser creditado: 4.516,97 (quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e sete
centavos)
Banco do Brasil – Código 001
Agência: 3721-4 Conta Corrente: 31893-0

3. Lívia Karoline Santos Lopes – CPF: 125.564.884-84

Valor a ser creditado: 4.516,97 (quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e sete
centavos)
Caixa Econômica Federal – Código 1
Agência: 3541 Operação: 1288 Conta Poupança: 733691831-0

Diante do exposto, determino que essa Secretaria adote, com a máxima brevidade, todas as

providências administrativas, orçamentárias e financeiras necessárias para a efetivação do

pagamento

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE

Prefeita

		2026-01-17T20:09:04-0300